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خبر

مجازات کیفري براي مدیران 
کارشکن در مسیر  کسب وکار

معاون وزیر اقتصاد گفت: اگر هیئت  �
مقررات زدایي، مجوز دستگاه ها را تأیید نکند، 
را  کسب وکار  فعالان  نمي توانند  دستگاه ها 
ملزم به دریافت آن مجوزها کنند. محمدعلي 
دهقان دهنوي در گفت وگو با مهر اظهار کرد: 
هم اکنون ما در مسیر بهبود فضاي کسب وکار 
هستیم و گام هاي خوبي برداشته ایم و پیشرفت 
ملموس و مؤثر است. او افزود: از لحاظ تعدادي، 
بیش از ۵۰ درصد مجوزهاي کشور مربوط به 
اصناف است که با همکاري خوب اتاق اصناف، 
در حال حاضر تمام مجوزهاي مربوط به اصناف 
نه تنها روي سامانه وزارت امور اقتصادي و دارایي 
بارگذاري شده است بلکه درخواست مجوز، صدور، 
تمدید و تغییر هم به صورت الکترونیکي از طریق 
این سامانه انجام مي شود. وي ادامه داد: این اقدام 
به حوزه هاي دیگر نیز قابل تسري است چراکه در 
صورت حضور باقي بخش ها مي توان این شیوه 
مجوزدهي را گسترش داد. دهقان دهنوي اضافه 
کرد: بستر قانوني و مقررات موجود تمام اختیارات 
لازم را به ما براي گسترش کار داده است. وي 
تأکید کرد: مردم باید براي بهبود فضاي کسب وکار 
مطالبه گري کنند و اگر جایي نقصي مي بینند به ما 
اعلام و در سامانه هاي وزارت اقتصاد شکایت کنند، 
چراکه ما صددرصد پیگیري مي کنیم. به گفته این 
مقام مسئول، هر متقاضي کسب وکار در هر نقطه 
از کشور که با مانعي روبه رو شود و احساس کند 
دستگاهي کارشکني مي کند یا خلاف ضوابط، مجوز 
او داده نمي شود، مي تواند در سامانه «دادور» اعلام 
شکایت کند؛ در این صورت استاندار یا بالاترین 
مقام استاني موظف به پاسخ گویي در حداکثر 
هفت روز هستند. دهقان دهنوي در مورد ضمانت 
اجرائي این اقدامات، گفت: در سیاست هاي کلي 
اصل ۴۴ قانون اساسي و در قانون بهبود مستمر 
فضاي کسب وکار ضمانت اجرائي دیده شده است. 
مطابق با قانون همه دستگاه هاي اجرائي کشور 
ملزم به بارگذاري تمام اطلاعات مجوزهاي خود 
در سامانه وزارت اقتصاد شده اند. معاون اقتصادي 
وزیر امور اقتصادي و دارایي افزود: در این بین اگر 
هیئت مقررات زدایي و تسهیل صدور مجوزهاي 
کسب وکار، مجوزهاي دستگاه ها را تأیید نکند، 
دستگاه ها نمي توانند فعالان کسب وکار را ملزم به 

دریافت آن مجوزها کنند. 

گذر

بازداشت تعدادي
 از دلالان مسکن مهر در پردیس

مدیرعامل شرکت عمران پردیس از بازداشت  �
تعدادي از دلالان مسکن مهر شهر جدید پردیس 
خبر داد و گفت: دلالان متواري شده نیز تحت تعقیب 
قضائي قرار گرفته اند. به گزارش تسنیم، مهدي 
هدایت با یادآوري مشخص شدن قیمت عرصه هاي 
مسکن مهر شهر جدید پردیس، اظهار کرد: پس از 
این اتفاق که باعث واقعي شدن قیمت مسکن مهر 
و کوتاه شدن دست دلالان شد، این افراد با نیروهاي 
کارگزاري درگیر شدند. وي افزود: این دلالان با 
ضرب وشتم نیروها باعث ایجاد آشوب در کارگزاري و 
وقفه کار در کارگزاري  شدند. وي با بیان اینکه با ورود 
دادستاني و نیروي انتظامي این افراد بازداشت شدند، 
تأکید کرد: دلالان متواري شده نیز تحت تعقیب 

قضائي قرار گرفته اند.

تا پایان امسال
مناقصه خارج سازي ۸فروند 

مغروقه در اروند برگزار مي شود
مدیرکل بندر و دریانوردي خرمشهر گفت: سازمان  �

بنادر و دریانوردي تا پایان امسال براي خارج سازي 
حداقل هشت فروند از مغروقه هاي اروندرود، 
مناقصه برگزار مي کند. به گزارش از سازمان بنادر، 
نوراالله اسعدي درباره خارج سازي شناورهاي مغروقه 
در اروند حاصل از جنگ تحمیلي اظهار کرد: ۲۱ فروند 
شناور مغروقه در آبراهه اروندرود از بندر خرمشهر 
تا دهانه ورودي به خلیج فارس داریم. مدیرکل بندر 
و دریانوردي خرمشهر افزود: از این تعداد ۱۵ فروند 
سمت کشور عراق، سه فروند سمت ایران و یک 
فروند هم در وسط آبراه قرار دارد. وي اضافه کرد: 
براي خارج سازي این شناورهاي مغروقه  اقدامات 
مناسبي از سوي سازمان بنادر و دریانوردي صورت 
گرفته است و پروژه خارج سازي کامل در دستور کار 
قرار دارد. اسعدي ادامه داد: پیش بیني مي کنیم تا 
پایان امسال حداقل هشت فروند از این شناورهاي 
مغروقه براي خارج سازي به مناقصه برود. مدیرکل 
بندر و دریانوردي خرمشهر با بیان اینکه رقم اعتبار 
خارج سازي این هشت فروند هنوز مشخص نشده 
است، اظهار کرد: این رقم توسط سازمان بنادر و 
دریانوردي تعیین مي شود، سپس پروژه شناورسازي 
مغروقه ها به مناقصه مي رود و بخش خصوصي 
آن را با کارفرمایي سازمان بنادر و دریانوردي اجرا 
مي کند. وي اظهار کرد: مهم ترین شناور مغروقه  در 
این حوزه، کشتي مربوط به کشور یوگسلاوي سابق 
 با نام «خانیان» است که در اسکله ما غرق شده 
است و اولین اقدام ما خارج سازي این بزرگ ترین 
شناور مغروقه زمان جنگ خواهد بود که مطالعات 
خارج سازي آن انجام شده است. اسعدي با بیان 
اینکه تعیین خط مرزي در آبراهه اروند و موارد 
مربوط به آن در حوزه وزارت امور خارجه است، 
اظهار کرد: قطعا خارج سازي این شناورهاي مغروقه  
تأثیر بسزایي در ایمني سیر شناورها دارد. مدیرکل بندر 
و دریانوردي خرمشهر ادامه داد: این تعداد شناورهاي 
مغروقه اگر خارج شود، موجب مي شود که در حوزه 

ایمني سیر شناورها ریسک کاهش یابد.

خبر ویژه

طرح پیمان روستایی با همکاری 
بانک پارسیان و صندوق 

قرض الحسنه پارسیان کلید خورد
طرح «پیمان روستایی بانک پارسیان» با هدف  �

توانمندسازی پایدار روستاییان و اقشار آسیب پذیر 
از طریق ایجاد اشتغال خویش فرما رونمایی شد. 
در مراسمی با حضور مدیر آینده پژوهی و تحقیقات 
بانکداری اسلامی بانک پارسیان، مشاوران مدیرعامل، 
رئیس اداره نوآوری و کسب وکار، معاون منطقه ۵ 
تهران، رئیس شعبه گیلاوند بانک پارسیان، نمایندگان 
صندوق قرض الحسنه پارسیان و کارشناسان مرکز 
آموزش و تحقیقات بانکداری اسلامی و همچنین 
اعضای شورای اسلامی روستای حصاربالا، در 
روز سه شنبه ۳۰ مهرماه ۹۸، اجرای طرح پیمان 
روستایی صندوق قرض الحسنه پارسیان، در محل 
شورای اسلامی و دهیاری حصاربالا از توابع بخش 
مرکزی شهرستان دماوند آغاز شد. دکتر فراهانی، 
مدیر آینده پژوهی و تحقیقات بانکداری اسلامی 
بانک پارسیان در این مراسم با ایراد سخنانی، ضمن 
تشکر از زحمات شعبه گیلاوند و همچنین مسئولان 
محترم شورای روستای حصاربالا با اشاره به مسئولیت 
اجتماعی بانک و صندوق قرض الحسنه پارسیان در 
جهت محرومیت زدایی، توانمندسازی بخش مولد 
(آسیب پذیر) اقتصاد و ایجاد اشتغال پایدار برای 
روستاییان محترم عنوان کرد: با افتخار در قالب طرح 
بومی سازی شده پیمان روستایی به منظور تحقق 
شعار رونق تولید و همچنین حمایت از تولید داخلی 
و اشتغال زایی تسهیلات قرض الحسنه روستایی به 
منظور تجهیز کارگاه تولیدی پوشاک روستای حصاربالا 
پرداخت شد. دکتر فراهانی گفت: در این الگوی بومی 
به منظور نظارت بر مصرف تسهیلات در بخش حقیقی 
اقتصاد، گروه های چهار یا شش نفره از اشخاصی که 
در یک حوزه تخصص دارند با نظارت بانک و شورای 
محل تشکیل شده و تسهیلات با توجه به پیشرفت کار 

به اعضاي گروه پرداخت می شود.
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اجبار ۵۵ شغل به نصب صندوق مکانیزه و کارت خوان از سال ۹۹

آمار تراکنش هاي بانکي مشاغل به سازمان مالیاتي مي رود 
شرق: نصب پایانه فروشگاهي و صندوق هاي مکانیزه 
فروش فقط مخصوص پزشکان و وکلا نیست و از 
ابتداي سال ۱۳۹۹، بیش از ۵۰ شغل دیگر باید حتما 
پایانه فروشگاهي یا صندوق فروش داشته باشند. ضمن 
آنکه از سال آینده قرار است آمار تراکنش هاي بانکي 
مشاغل براي محاسبه مالیات به سازمان امور مالیاتي 
برود. بسیاري از صاحبان مشاغل، با استفاده از روش هاي 
مختلف قانون را دور مي زنند تا مالیات نپردازند. رقم 
فرار مالیاتي هم اعداد بزرگي بین ۲۵ تا ۴۰ هزار میلیارد 
تومان تخمین زده مي شود. براي بستن راه تخلف مالیاتي 
افراد، دولت ایجاد پایانه هاي فروشگاهي و صندوق هاي 
مکانیزه فروش را مصوب کرده که در گام نخست 
پزشکان را متعهد به اجرا کرده و در فازهاي بعدي سایر 
مشاغل را دربر خواهد گرفت. با مشخص شدن جزئیات 
تراکنش هاي مالي مشاغل اما محاسبه مالیات به راحتي 
انجام خواهد شد، ازاین رو از سال آینده بالغ بر ۵۵ شغل 
باید پایانه فروشگاهي و صندوق مکانیزه فروش نصب 

کنند.
لایحه پایانه هاي مکانیزه فروش در مجلس

کتایون تفرشي، مدرس دروس مالیاتي جامعه 
حسابداران رسمي ایران، در گفت وگو با «شرق» 
دراین باره گفت: به استناد ماده (۳) آیین نامه اجرائي 
تبصره (۲) ماده (۱۶۹) قانون مالیات هاي مستقیم 
مبني بر تعیین مشاغل مشمول نصب سامانه صندوق 
فروش و بر اساس مصوبه اخیر، سازمان مالیاتي اخیرا 
مشاغل مشمول استفاده از صندوق فروش را اعلام 
کرده و لایحه پایانه هاي مکانیزه فروش نیز مورد 
تصویب مجلس شوراي اسلامي قرار گرفته و به شوراي 
نگهبان ارجاع شده است. او با اشاره به ایرادات شوراي 
نگهبان و ارجاع مجدد به کمیسیون مربوطه اظهار کرد: 
این لایحه پس از رفع ایرادات شوراي نگهبان به زودي 
در صحن مجلس ارائه خواهد شد تا پس از تصویب 
از سال آینده عملي و اجرا شود. تفرشي توضیح داد: 
استفاده از پایانه هاي مکانیزه فروش صندوق فروش 
اساسا به منظور تسهیل دادوستد - نظارت بر قیمت ها 
- ثبت و مستندسازي و شفافیت در مبادلات اقتصادي - 
تشخیص درآمدهاي مؤدیان مالیاتي و مالیات بر ارزش 
افزوده بوده که انتظار مي رود این امر باعث شناسایي 
صحیح درآمدهاي مشمول مالیات و کاهش فرار 
مالیاتي و افزایش درآمدهاي عمومي حاکمیت از محل 
مالیات بر خریدوفروش کالا یا خدمات- و تسهیل و 
روان سازي کسب وکارها با استفاده از روش هاي مبتني بر 
فناوري اطلاعات و ایجاد داده هاي ارزشمند (داده هاي 

بزرگ) شود. این کارشناس مالیاتي افزود: تحلیل و 
رفتارشناسي مصرف کننده، نیازسنجي سفارش گذاري 
کالا و خدمات - ایجاد نظام جمع آوري اطلاعات 
قیمتي کالا و خدمات، نظارت عالیه بر روند قیمت کالا و 
خدمات در سطح عرضه عمومي، - تشکیل پایگاه هاي 
اطلاعاتي آماري در حوزه تأمین و توزیع کالا و خدمات 
در سطح کشور، از دیگر نتایج مورد انتظار از برقراري 
پایانه هاي مکانیزه فروش است. به گفته تفرشي، 
بدون شک اجراي منصفانه و عادلانه حسابرسي مالیاتي 
مبتني بر ریسک و نظارت حاکمیتي باعث خواهد شد 
در یک دوره نه چندان طولاني استفاده از کارت هاي 
اجاره اي و حساب هاي متفرقه به شدت کاهش یابد و 
شفافیت اقتصادي بر فرایند کسب وکار در ایران نظام مند 
شود. او به اهداف منتشرشده از نظام جامع مالیاتي 
و کارکردهاي کلیدي نظام سامانه فروش اشاره کرد 
و تعدادي از آنها را به این شرح نام برد: شفاف سازي 
تدریجي مبادلات و فعالیت هاي اقتصادي و تجاري در 
راستاي ایجاد زیرساخت مالیات الکترونیکي، تحقق 
اهداف دولت الکترونیکي و اقتصاد مقاومتي، ایجاد 
عدالت نسبي مالیاتي، مدیریت جریان مالي در نظام 
مالیاتي کشور و توسعه و تقویت ابعاد کنترلي و نظارتي 

در نظام مالیاتي.
تفرشي تأکید کرد: بر اساس مفاد ماه ۱۶۹ قانون 
مالیات هاي مستقیم مقرر بوده که «اشخاص حقوقي 
و صاحبان مشاغل موضوع این قانون که حسب اعلام 
سازمان امور مالیاتي کشور موظف به ثبت نام در نظام 
مالیاتي مي شوند، مکلفند براي انجام معاملات خود 
صورتحساب صادر و شماره اقتصادي خود و طرف 

معامله را در صورتحساب ها، قراردادها و سایر اسناد 
مشابه درج و فهرست معاملات خود را به سازمان 
مذکور ارائه کنند». مضافا به استناد مفاد تبصره (۲) 
همین ماده بر استفاده مؤدیان از سامانه صندوق فروش 
«صندوق ماشیني (مکانیزه) فروش» و تجهیزات مشابه 

تأکید شده است.
خدمات بانکي متخلفان متوقف مي شود

همچنین براساس ماده (۱۶۹) قانون مالیات هاي 
مستقیم که توسط هیئت محترم وزیران تصویب شده 
است، بانک مرکزي جمهوري اسلامي ایران مکلف شده 
با همکاري سازمان امور مالیاتي کشور در مدت یک سال 
از تاریخ لازم الاجراشدن مصوبه پایانه هاي پرداخت، اعم 
از پایانه هاي پرداخت کارت خوان و پایانه هاي پرداخت 
مجازي مانند درگاه پرداخت اینترنتي را ساماندهي 
کند و با ایجاد تناظر بین آنها با مجوز فعالیت و شماره 
اقتصادي بنگاه هاي اقتصادي، به هر یک از پایانه هاي 

پرداخت، شناسه یکتا اختصاص دهد.
تفرشي اضافه کرد: پس از گذشت زمان یادشده، 
ارائه خدمت به پایانه هاي پرداخت فاقد شماره یکتا 
متوقف خواهد شد. همچنین به موجب تبصره این ماده 
بانک مرکزي موظف شده است که اطلاعات مربوط به 
تراکنش هاي شبکه پرداخت بانکي (شاپرک) و شبکه 
شتاب را به ترتیبي که سازمان درخواست مي کند، در 
اختیار سازمان امور مالیاتي کشور قرار دهد. معني دیگر 
این مصوبه آن است که چنانچه اشخاصي از مقررات 
این مصوبه تخطي یا تخلف کنند، در فرایند کسب وکار 
خود دچار مشکل خواهند شد و باید هزینه تخطي 
یا تخلف خود را پرداخت کنند؟! کارشناس جامعه 

حسابداران رسمي ایران به ۵۵ شغلي که باید نسبت به 
نصب پایانه فروشگاهي و صندوق هاي مکانیزه فروش 
اقدام کنند، اشاره و عنوان کرد: با توجه به مفاد ماده 
(۳) آیین نامه اجرائي تبصره (۲) ماده (۱۶۹) قانون 
مالیات هاي مستقیم مبني بر تعیین مشاغل مشمول 
نصب سامانه صندوق فروش و براساس مصوبه اخیر 
سازمان مالیاتي، مشاغلي همچون پزشکان و مشاغل 
پزشکي و پیراپزشکي، وکلا و مشاوران حقوقي و 
مشاوران خانواده، دفاتر اسناد رسمي، مشاوران املاک، 
تالارهای پذیرایي، رستوران ها، چلوکبابي ها، کبابي ها، 
اغذیه فروشي ها و فست فودي ها، سفره خانه هاي سنتي 
و کافي شاپ ها، کترینگ ها و تهیه غذاها، قهوه خانه ها، 
باغ سراها،  باغ تالارها،  و  غذاخوري  سالن هاي 
طباخي ها، آش و حلیم پزي ها، جگرکي ها، کته کبابي ها، 
بریاني فروشي ها و مشاغل مشابه، مرکز اقامتي از قبیل 
هتل ها، هتل آپارتمان ها، مهمان پذیرها، مهمانسراها، 
اقامتگاه هاي  باغ ویلاها،  مسافرخانه ها،  مهمانخانه ها، 
بین راهي و متل ها، نمایشگاه ها و فروشگاه هاي وسایل 
نقلیه موتوري (به استثناي ماشین آلات راهسازي، 
ساختماني و کشاورزي)، آرایشگاه هاي مردانه و زنانه، 
آجیل و خشکبارفروشي ها (به استثناي مشمولان 
ماده (۸۱) قانون مالیات هاي مستقیم و واردکنندگان)، 
قنادي  ها و شیریني فروشي ها، آب میوه فروشي ها، بستني 
و فالوده فروشي ها، میوه و تره بار فروش هاي مستقر 
در میادین میوه و تره بار، بارفروشي هاي میوه و تره بار، 
میوه فروشي ها، مجموعه هاي فرهنگي و ورزشي، لوازم 
تحریر و نوشت افزارفروشي ها (به استثناي تولید کنندگان 
و واردکنندگان)، بازي هاي رایانه اي (گیم نت ها) و 
کافي نت ها، دفاتر خدمات ارتباطي (دفتر خدمات 
مشترکین تلفن همراه و ثابت و خدمات پستي)، دفاتر 
خدمات الکترونیکي (از جمله دفاتر پلیس +۱۰، دفاتر 
خدمات الکترونیک شهر، دفاتر خدمات پیشخوان دولت 
و خدمات الکترونیک قضائي که صاحبان مشاغل فوق، 
از ابتداي سال ۱۳۹۹ ملزم به استفاده از سامانه صندوق 
فروش (پایانه پرداخت متصل به شبکه پرداخت بانکي) 
و صدور صورت حساب فروش (فاکتور) مطابق مقررات 
هستند. او تأکید کرد: تمام صاحبان مشاغل و حرف مذکور 
مکلف اند که از ابتداي مهرماه سال جاري، با مراجعه به 
درگاه عملیات الکترونیکي سازمان امور مالیاتي کشور 
به نشاني الکترونیکي https://tax.gov.ir نسبت به ثبت 
سریال استاندارد پایانه یا پایانه هاي پرداخت متصل به 
شبکه پرداخت بانکي خود (کارت خوان هاي بانکي) 

اقدام کنند.

رئیس کل سازمان امور مالیاتي گفت: فهرست 
بانکي تراکنش هاي مالي حدود ۳۰۰ هزار نفر که 
درآمدهاي بالاي میلیارد داشتند، در اختیار این سازمان 
قرار گرفته که بر اساس بررسي انجام گرفته نیمي از 
آنان مؤدي مالیاتي نبودند و نیمي دیگر از آنان که 
مؤدي مالیاتي بودند، کمتر از آنچه لازم است، مالیات 
مي پرداختند. امید علي پارسا شامگاه شنبه در نشست 
ستاد فرماندهي اقتصاد مقاومتي خراسان رضوي 
که در محل استانداري خراسان رضوي برگزار شد، 
افزود: کل مالیات هاي وصولي کشور هشت درصد از 
درآمدهاي آن است و کل درآمدهاي وصولي در کشور 
کم است؛ زیرا معافیت هاي مالیاتي زیاد، فرارها زیادتر 

و پایه هاي مالیاتي کمتر است.
او اضافه کرد: تعیین سهم استان ها از اعتبارات 
تملک دارایي سرمایه اي، وظیفه سازمان برنامه و 
بودجه کشور است و سازمان امور مالیاتي کارهاي 
وصول درآمدها را انجام مي دهد؛ اما هر ۳۰ استان 
معتقدند که در حوزه پرداخت مالیات در مقایسه با 

درآمدهاي شان به آنها ظلم مي شود.
رئیس کل سازمان امور مالیاتي گفت: خراسان 
رضوي ۷.۳ جمعیت کشور و ۵.۴ تولید ناخالص 
داخلي کشور را در اختیار دارد؛ در حالي که سهم این 
استان از مالیات پرداختي در کشور ۳.۳ درصد است و 
سازمان امور مالیاتي هم به توسعه متوازن استان ها و 

هم به ظرفیت هاي آنها توجه دارد.
پارسا اظهار کرد: دولت به هیچ وجه قصد ندارد 
فشار پرداخت مالیات را بر طبقات ضعیف جامعه 
بیشتر کند؛ اما باید تمرکز دستگاه هاي اجرائي و 
تشکل هاي بخش خصوصي در استان ها روي 
شناسایي افرادي قرار گیرد که درآمدهاي میلیاردي 
دارند؛ اما مالیات نمي پردازند یا کمتر از آنچه باید، 
مالیات مي دهند. او اضافه کرد: در سال جاری ۷۵ 
هزار میلیارد ریال از معوقات مالیاتي در کشور وصول 
شد؛ در حالي که ۱۵۰ هزار میلیارد ریال بخشودگي 
جرائم مالیاتي اتفاق افتاد. رئیس سازمان امور مالیاتي 
گفت: در حال حاضر نظام درآمد-هزینه در استان ها به 
گونه اي نیست که انگیزه کافي و لازم را ایجاد کند تا 
مدیران در استان ها حداکثر تلاش خود را براي تحقق 

درآمد و اجراي پروژه هاي شان داشته باشند.
پارسا افزود: سازمان امور مالیاتي کشور و سازمان 
برنامه و بودجه باید به منظور توسعه متوازن استان ها 
و ایجاد انگیزه کافي در مقامات استاني به منظور 
حداکثر کردن درآمدهاي استاني در بودجه ۹۸ برای 
بازنگري و اصلاح نظام درآمد-هزینه استان ها و 
ایجاد ارتباط مستقیم بین میزان اعتبارات تملک 
دارایي سرمایه اي و درآمدهاي استاني و همچنین 
تخصیص تضمیني اعتبارات یادشده با عملکرد 

وصول درآمدهاي استاني اقدام کنند. او اضافه کرد: 
به منظور ارتقاي فرهنگ مالیاتي و مبارزه یکپارچه با 
فرار مالیاتي و وصول درآمدهاي استاني لازم است 
همه دستگاه هاي نظارتي و کارگروه هاي استاني 
همکاري لازم را با اداره کل امور مالیاتي داشته باشند 
و داده ها و اطلاعات مورد نیازش را در اختیار این اداره 
قرار دهند. او با اشاره به تصویب ۱۴۱ هزار میلیارد 
تومان درآمد مالیاتي در بودجه سال ۹۸ گفت: دولت 
به هیچ وجه نمي خواهد براي تأمین هزینه هاي خود، 
بخش خصوصي منضبط و شفاف و خوش حساب 

دچار فشار مضاعف مالیاتي شود.
مسیر سبز گمرک براي خوش حساب هاي مالیاتي

رئیس کل گمرک ایران نیز در این نشست گفت: 
فعالان اقتصادي و شرکت هاي خوش حساب مالیاتي 
که هیچ گونه بدهي به سازمان امور مالیاتي نداشته 
باشند، از مسیر سبز گمرک براي ترخیص کالاي خود 
بهره مند مي شوند؛ به طوري که نه کالا و نه اسناد آنان 

چندان معطل براي بازرسي نخواهد شد.
مهدي میراشرفي افزود: در هفت ماهه سال جاری 
صد میلیون تُن کالا به ارزش ۵۰ میلیارد دلار از گمرک 
کشور ترخیص شد که اگر قرار بود این میزان کالا به 
روش سنتي ترخیص شود، مسلما کندي و ایستایي در 

تجارت خارجي بیشتر مي شد.
او با اشاره به تجهیز گمرکات به دستگاه هاي 
اسکنر آشکارساز گفت: این دستگاه ها به کنترل هاي 
غیرمحسوس و غیرمزاحم کالاها در مرز کمک 
زیادي کرده است. رئیس کل گمرک ایران با اشاره به 
نتایج بازدید خود از گمرکات خراسان رضوي گفت: 
گمرک دوغارون دو دستگاه ایکس ري در اختیار 
داشت که یک دستگاه معیوب بود و سه گمرک 
مرزي دیگر استان نیز فقط دو دستگاه ایکس ري در 

اختیار داشتند.
میراشرفي افزود: از آنجا که ریل از مرز سرخس، 
ایران را به کشور چین متصل مي کند و فقط دو هفته 
زمان براي انتقال کالا از شرقي ترین نقطه چین تا ایران 
از طریق ریل صرف مي شود، لازم است که دستگاه 

ایکس ري ریلي در گمرک سرخس راه اندازي شود.
او بیان کرد: در راستاي ایجاد گمرک هوشمند، ۲۲۰ 
شرکت یا فعال اقتصادي مجاز در کشور شناسایي 
شدند و همکاري نزدیک فعالان اقتصادي با سازمان 
امور مالیاتي و سازمان گمرک باعث مي شود شرکت ها 
و تجار بیشتري از مسیر سبز گمرک براي ترخیص کالا 
بهره مند شوند. رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه 
خراسان رضوي دروازه ورود به کشورهاي عضو 
اتحادیه اوراسیا است، گفت: ۲۰ اقدام ویژه در گمرک 
تعریف شده است که این اقدامات براي تاجراني که با 

کشورهاي اوراسیا همکاري کنند، انجام مي شود.

رئیس سازمان امور مالیاتي:
نیمی از میلیاردرهاي کشور مالیات نمی دهند


